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Høringsinnspill til NOU 2017:11 Bedre bistand. Bedre beredskap.  

Det vises til høringsanmodning av NOU 2017:11 Bedre bistand. Bedre beredskap. med 

høringsfrist 01.12.2017. WWF Verdens naturfond takker for muligheten til å gi innspill og 

øksnker å trekke frem følgende kommentarer til høringen:  

Både nasjonalt, regionalt og internasjonalt er utfordringene med miljøkriminalitet store. 

Regjeringen skrev i naturmangfoldmeldingen (Meld. St. 14 (2015-2016)) at miljøkriminalitet er en 

negativ påvirkningsfaktor for naturmangfoldet i Norge. Dette ser vi blant annet ved ulovlig jakt, 

som er den største trusselen mot ulv i Skandinavia. Ulv er listet som kritisk truet på Norsk 

rødliste over arter 2015. I fjor høst skjerpet Høyesterett straffen for de 5 personene som i 2015 

ble dømt for ulovlig ulvejakt, og en annen person ble i etterkant av dette dømt for å ha skutt en 

genetisk viktig ulv ulovlig i Hedmark. Gaupebestanden er også utsatt for ulovlig jakt, og gaupa er 

listet som sterkt truet av utryddelse på rødlista. Ulovlig fangst av hummer, og manglende 

håndtering av rømmingssituasjoner i oppdrettsnæringen er andre områder hvor vi har sett et 

betydelig omfang av miljøkriminalitet i Norge. Dessverre er sjansen for å bli tatt for 

miljøkriminalitet fremdeles liten, sammenliknet med andre typer kriminalitet. WWF mener 

forslaget om å legge ned Økokrim som en egen enhet, og innlemme arbeidet med 

miljøkriminalitet under KRIPOS, vil svekke arbeidet med miljøkriminalitet i Norge og sende et 

signal om at denne typen kriminalitet ikke har høy priortet.  

MiIjøkriminalitet er ofte grenseoverskridene i sin natur, med frakt og handel av illegale 

gjenstander på tvers av landegrenser. Miljøkriminalitet er en global trussel mot sikkerheten, som 

bidrar til å finansiere terror og ødelegger livsgrunnlaget til folk. Ifølge en studie fra 2014 fra 

INTERPOL og UNEP anslås verdien av miljøkriminalitet til å være mellom USD 70 og 213 mrd. i 

året. Norge må ta sin del av ansvaret for å bidra til å stanse import og distribusjon av slike varer.   

I Energi- og miljøkomiteens behandling av naturmangfoldmeldingen (Innst. 294 S (2015-2016)), 

understreket komiteen «at det ikke er akseptabelt at miljøkriminalitet utgjør en trusselfaktor mot 

viktige naturverdier.» Videre uttalte komiteen at «Norge har et moderne og forholdsvis sterkt 

lovverk for å beskytte natur og miljø, og det er viktig at det er tilstrekkelig kapasitet hos politi og 

påtalemyndigheter til å følge opp disse lovverkene.» Dette har imidlertid ikke blitt fulgt opp 

gjennom regjeringens priorteringer i statsbudsjettet. For at Økokrim skal kunne leverer godt på 

sine oppgaver er økt kapasitet helt avgjørende for å sikre at kriminalitet mot naturverdier og 

dyreliv reduseres i fremtiden.  

 

 

Justis- og beredskapsdepartementet      Oslo, 30.november 2017 

v/ postmottak@jd.dep.no 
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http://www.wwf.no/dette_jobber_med/norsk_natur/norske_rovdyr/?46625/Historisk-dom-i-ulverettsak
http://www.wwf.no/dette_jobber_med/norsk_natur/norske_rovdyr/?46625/Historisk-dom-i-ulverettsak
http://www.miljodirektoratet.no/no/Nyheter/Nyheter/2015/Desember-2015/Genetisk-viktig-ulv-er-ulovlig-drept/
https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2015-2016/inns-201516-294.pdf
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Miljøavdelingen i Økokrim har små ressurser og store oppgaver. De viktigste miljøreglene 

Økokrim har ansvar for er lover og forskrifter som beskytter naturmangfoldet (viltloven, 

naturmangfoldloven, motorferdselloven, lakse- og innlandsfiskeloven, plan- og bygningsloven, 

akvakulturloven og havressursloven); lover og forskrifter som beskytter mot forurensning, avfall 

og helse- eller miljøfarlige produkter (forurensingsloven, produktkontrolloven, 

skipssikkerhetsloven, matloven); lover og forskrifter som beskytter våre kulturminner og 

kulturmiljøer (kulturminneloven og plan- og bygningsloven); og lover og forskrifter som beskytter 

arbeidsmiljøet (arbeidsmiljøloven og produktkontrolloven). Hvis vi ikke har påtale- og 

etterforskningskapasitet til å følge opp saker etter disse lovene, mister vi effekten av lovene, og 

det vil svekke folks alminnelige rettsfølelse hvis lovbrudd kan begås uten stor fare for reaksjoner. 

WWF Verdens naturfond mener derfor det er svært viktig for fortsatt beskyttelse og 

opprettholdelse av det norske naturmangfoldet at Økokrim og Kripos ikke slås sammen, og at 

ansvaret for å avdekke og etterforske faunakriminalitet ikke flyttes fra dagens Miljøavdeling til 

Trøndelag politidistrikt, men at regjeringen opprettholder og styrker Økokrim som en egen enhet.   

 

Vennlig hilsen 

for WWF Verdens naturfond 

 

 

Ingrid Lomelde       Marte Conradi  

Miljøpolitisk leder       Rådgiver naturmangfold 
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